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disse Ord skal jeg anbefale mit Forslag, idet 
jeg foreløbig slutter. Der er jo andre ærede 
Medlemmer, der yderligere skulle have Ordet 
om den interessante Skyttesag; men Natten 
er jo vor egen, og jeg skal gerne fremdeles 
deltage i Debatten om denne Skyttesag. 

B e r n t f e i n  Det ærede Medlem, som 
sidst talte, holdt i Begyndelsen af dette Møde 
et langt Foredrag, og jeg antager næsten, 
at naar det ærede Medlem læser sit Fore- 

d r a g  efter iTidendem vil han ønske, at han 
ikke havde holdt et saadant Foredrag. I  
dette Foredrag rettede det ærede Medlem 
flere Angreb paa Skyttesagen, som rodede, 
hvor lidet Kendskab det ærede Medlem over- 
hovedet har til den Sag, han her taler om. 

홢 Det, der særlig er faldet det ærede Medlem 
for Brystet, var Skyttesagens Program 
Men der vil jeg minde det ærede Medlem 
om, at den Del af Programmer som det 
ærede Medlem oplæste her i Aften, har 
været en Del af Skyttefagens Program ide 
henved 30 Aar, i hvilke vi have hastSkytte- 
foreningerne organiserede her i Landet. Og 
det ærede Medlem har til Trods for dette 
Program hvert Aar stemt for Bevillingerne 
til Skyttesagen, oa i Aar har han bevilaet 
yderligere 6,000 Kr. til denne Sag, saa det 
forbavser mig noget, at det er først i dette 
Øieblik, da det ærede Medlem er vendt 
hjem til os fra sin Jyllandsrejsa at det er 
faldet ham for Brystet, hvad der staar i 
Skyttesagens Program. Det ærede Medlem 
sagde, at han havde forandret sin Anskuelse. 
Det er rigtigt nok, det ærede Medlem har 
tit forandret sine Anskuelser ikke mindst paa 
dette Punkt; men naar han siger, at hans 
Illusioner med Hensyn til, hvad vi kunne 
udrette i Retning af at forsvare vort Fæ- 
dreland, vare bristede i 1864, saa er-det 
ærede Medlem ikke historisk nøjagtig. Det 
ærede Medlem var jo ikke her i Folketinget i 
1864., det var først senere, vi naaede den 
Ære at have det ærede Medlem til vor 
Kollega; men i den Tid, det ærede Medlem 
har siddet her i Tingen og navnlig i den 
Tid,  han har siddet her som Medlem af 
Finansudvalget, har han jo været et af de 
mest militærve«nlige Medlemmer af Finans- 
udvalget Jeg har jo siddet og . stemt for 
Forslag, som det ærede Medlem har stillet 
angaaende militære Bevillinger, ja det ærede 
Medlem har endogsaa stillet flere Forslag 
derom, end jeg nogen Sinde har kunnet 
stemme for. Uagtet det ærede Medlems 
Illusioner bristede i 1864, som han sagde, 
hindrede det ham dog ikke-i, at han i 1879홢홢 
80 var med til her i Tinget at bevilge 6 
store Kanoner Jeg ved ikke, hvad det ærede 

Medlem vilde med dem, efterat hans Jllu- 
sioner vare bristede. Han vilde da ikke for- 
volde Landet saa store Bekostninger blot for 
at have de 6 store Kanoner at paradere med. 
Men det ærede Medlem var saa militær- 
venlig den Gang, at han vilde skaffe Skyts 
til Kjøbenhavns Befæstning, endnu før vi 
havde den. Det ærede Medlem burde være 
lidt mere historisk nøjagtig i sine Opgivelser 
af, hvad der har bevæget ham til at skifte 
Anskuelse. Jeg har mange Gange i den 
Tid, det ærede Medlem har været Medlem 
af dette Ting, hørt ham sige, at han vilde 
have gjort noget for Danmarks Forsvar. 홢-홢 
Det andet Punkt, det ærede Medlem saa 
stærkt besværede sig over, var dette, at Over- 
bestyrelsen for Skytteforeningerne var sam- 
mensat paa en Maade, som ikke kunde have 
det ærede Medlems Billigelse, og navnlig 
stødte det ham, at det hed i Lovene. at For- 
retningsudvalget skulde tælle to Officerer i 
sin Midte. Det er for Resten ogsaa en Be- 
stemmelse, som altid har staaet i Skytte- 
foreningernes Program, og naar der i saa 
mange Aar har siddet to Officerer i Over- 
bestyrelsen, er det ikke paa Grund af mili- 
taristiske Hensyn, men af rent praktiske 
Grunde, thi en Forening, som har saa 
mange Vaaben i sit Værge, som Skyttefor- 
eningerne nu have, og en Forening, som be- 
fatter sig med Skydning, kan ikke godt und- 
være teknisk kyndige Medlemmer i sit For- 
retningsudvalg og det ærede Medlem burde 
jo trøste sig med, at af de 9 Medlemmer er 
det kun en tvungen Sag, at de to skulle 
være militære. (Busk: Og bo i Kjøben- 
havn). Saa  kommer-jeg til det om Kjøben- 
havn. Det ærede Medlem mente, at jeg 
særlig maatte tage mig af dette Spørgs- 
maal om Kjøbenhavn, og at det navnlig 
maatte støde mig, at flere af Overbestyrelsens 
Medlemmer skulle have Sæde i Kjøbenhavn. 
Nu tæller Overbestyrelsen som ncevn-t 9 
Medlemmer, og det hedder i Lovene, at 3 
af disse skulle have Sæde i- Kjøbenhavn 
eller dens Omegn Hvis de ere blevne alt- 
for lede og kede af Kjøbenhavn, kunne de i 
alt Fald ifølge Lovene rejse ud i Omegnem 
og det er jo noget relativt, hvor langt man 
vil regne, at Kjøbenhavns Omegn strækker 
sig. Denne Bestemmelse er imidlertid ikke 
indført i Lovene af Hensyn til Kjobenhavneri 
eller af Hensynsfuldhed mod Kjobenyavnernex 
men den er optaget af praktiske Grunde, af 
den simple Grund nemlig, at i Kjøbenhavn 
have Skytteforeningerne den Dag i Dag 
deres Depot Herfra udleveres al Amor-i- 
nition til Skytteforeningerne, herfra udleve- 
res alle Baa en til Skytteforeningerne, her- 
fra modtager man den Understøttelse, som 


